. LEI MUNICIPALN9. '98/87

PREFEITURA MUNICIPAL DENOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grand«: do Sul

1.500.000,1100
11

i!
5.300.000,pO

,

ttf~~
HENRIQUEFOSCARINI

~ io de Planejarrento

BIO AN'IrnIO FOSCARINI
Prefeito Municipai

o PREFEI'IDMUNICIPALDENOVOHAMBURCD:li
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e pro

mulgo a seguirite Lei: I1 ...,..

Art. 19 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrirl -
Crédito P.dicional. Suplerrentar, até o valor de Cz$ 7.800.000,00 (sete milhÕes e di-
tocentos mil cruzados), nas seguintes LOtações Orçamentárias: '

SECRETARIADEOBRASPOBLICAS
09.02.16.91.5751.466PAv~AÇÃO ASFÂLTICADE RUASE AVENIDAS

4110 ~ OBRASE INSTALAÇÕES••••••••••••••••••
09.02.16.91.5751.467PAVIMENTAÇÃODE RUASE AVENIDASCOM

PEDRASIRREGUIARES
4110 - OBRASE INSTALAÇÕES••••••••••••••••••
ENCAROOSGERAIS00 MUNICÍPIO

15.07.03.08.0333.751AMORTIZAÇÃODAD1vIDAPOBLICAINTERNA
4351 - AM)RI'IZAÇ!IODEDtvrDA CCNI'RATADA••••• 1. 000.000, ,PO

IIT<JI'AL00 CP£VI'lOADICIOOALSUPLEMENI'AR•••••• 7 .800. 000, ,00

Art. 29 Servirá de recurso paraaterrleras despesas previstks
no artigo anterior parte da Receita a Maior prevista para o oorrente exercício, ho
valor de Cz$ 7.800.000,00 (sete milhões e oitocentos mil cruzados). II

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, re
vogadas as disposições em contrário. "

GABINEIE00 PREFEI'IDMUNICIPALDENOVOHAMBURG),ao prineiroll.-
(19) dia do mês de dezembro do ano de 1987. "

I'
il
II
!I
'I

Autoriza ao Poder Executivo MuniciPal
abrir Crédito Adicional Suplerrentai;'
aponta recurso e dá outras providêfl.ci

. ,-as.